De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe “dispõe sobre a 

abertura de Crédito Especial e dá outras providências”. 

Visa a matéria autorizar a abertura de crédito especial no orçamento 

da  Secretaria Municipal de Administração, no importe de R$ 12.000,00 (doze mil 

reais). Para tanto, será utilizada a seguinte fonte de recurso disponível: 

02.03.01.04.122.0003.2022, da qual será anulado o respectivo valor. 

Recebido o projeto nesta Comissão, foi aberto o prazo de 15 (quinze) 

dias para apresentação de emendas, por força do §1º do art.